
Délibération N°22/2022    Page 1 sur 1 

 
 

  
 

DECLARATION D’INTENTION D’ADHERER A LA COMPETENCE 
OPTIONNELLE D’ECLAIRAGE PUBLIC DU SEZEO 

 

Extrait du registre des délibérations du conseil municipal 
Commune de ROBERVAL 

 
Séance du 13 décembre 2022 
 
L’an deux mille vingt-deux, à dix-huit heures trente, le Conseil municipal de cette commune, régulièrement 
convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de 
Michel VERPLAETSE, maire. 
 

Etaient présents : Michel VERPLAETSE, Maire, 

Michel SINEAU, Adjoints au Maire, 

Aurore BOUCHENEZ, Ludovic CASTAGNONI, Sylvie DARAS, Didier HIMPE, Sylvie LECLAIR, Michel PIETRAS, Virginie 

RENAULT, Christian VAN WETTEREN, Conseillers Municipaux. 
 
Etaient absents :  
Hervé RENAULT donne pouvoir à Didier HIMPE 
 
Mme Sylvie LECLAIR, est désigné(e) secrétaire de séance. 

 

M. le Maire ouvre la séance et constate que le conseil réunit les conditions pour délibérer valablement. 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L1321-1 et suivants et L5212-16, 

Vu les statuts du Syndicat des Énergies des Zones Est de l’Oise (SEZEO) adoptés par arrêté préfectoral du 23 octobre 2017, 
Vu le règlement de service de la compétence Éclairage Public approuvé par délibération du Comité Syndical du SEZEO en date du 
1er juillet 2021, 

Considérant que la commune n’est engagée auprès d’aucun prestataire pour la maintenance de ses installations. 

Considérant que l’adhésion de la commune à cette compétence est conditionnée à la réalisation d’un audit du patrimoine afin de 
vérifier la sécurité des installations et le cas échéant de procéder à une mise en conformité, 

Monsieur  le Maire expose qu’à l’issue de cet audit, la commune connaitra précisemment le montant des travaux de mise en sécurité 
des installations ainsi que le nombre précis de points lumineux pour le calcul de la redevance annuelle, éléments nécessaires à la prise 
de décision finale du Conseil Municipal, 

Monsieur le Maire précise qu’en cas de décision d’adhérer, la commune s’engage à financer la moitié des travaux de mise en 
conformité des installations, en cas de refus d’adhésion, la commune s’engage à rembourser le SEZEO des frais engagés pour l’audit 
du patrimoine éclairage public de la commune, 

 
Après en avoir délibéré  le Conseil Municipal, 
 
DÉCLARE son intention d’adhérer au SEZEO pour la compétence optionnelle éclairage public, 
ACCEPTE la réalisation de l’audit sur les installations communales, 
S’ENGAGE à l’issue de cet audit, à délibérer sur la décision finale de transfert de compétence, 
S’ENGAGE en cas de refus d’adhésion à rembourser le SEZEO des frais engagés pour cet audit, 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer toute pièce afférente à la procédure d’intention d’adhésion. 

Fait à ROBERVAL 

Le 16 décembre 2022 

 

Publié le : ........................................................................ Michel VERPLAETSE 

Affiché le : ..................................................................... Le Maire 

Mis en ligne le : ................................................................ 

 

Délibération n°22-2022 


